De nūc d; relatiua speculemur p; qui
 a bus esse qd dēm est sumpsimus ad dis
 putatōes. Maxime enī bic nō vidē
 tur scōz se facē p̄dicatōez. q; p̄spicue ex alieno
 aduētū ostare p̄spiciunt. Ad ge enī qm̄ domi
 nus r hu; relatiua sunt. vidēamur vtrū ne ita
 sit vt h; se sit p̄dicatō an minimū. Atq; si aufer
 ras suū abstuler; q; d; dnm̄. Ac n̄ etiā si aufer
 ras albedinē abstuleris q; q; albū. Sz interest
 q; albedo accidit albo: q; sublata perit nūm;
 albū. At in domino si eum auferas perit

nostrū m̄
diuinū

Liber

vocabulū q̄ dñs vocabat. S; nō accidit fuis domino vt albo albo: sed p̄tās quedam qua fuis coarceat. Que qm̄ sublatō depit suo. cō stat n̄ eā per se domino accider: s; p̄ suo quo dāmo extrisecū accessum. Nō igit̄ dici p̄t p̄dicatōez relatiuā q̄q̄ rei de qua dicit̄ fm̄ se addere v̄l minuire vel mutare: que tota nō i eo q̄ est eē p̄sistit. S; in eo q̄ ē in p̄p̄atō ali q̄ mō se h̄ere. Nec s̄ep ad aliū: sed aliq̄tēs ad idē. Age enī stet q̄q̄: igit̄ si accedā dext̄ ero ei finisti. Ille ad me compatus erit dext̄r n̄ q̄ ita fit per se dext̄r velud longus aut albus. Sed quod ego dext̄r accesseri. Rursus ego finister accedo. Itē erit ille dext̄r: nō q̄ ille fit p̄ se dext̄r velud albus ac lōgus. s; q̄ me accedente fit dext̄r. atq; id q̄ est aine z ex me est: minime vero ex se. Quā h̄ rei alium? q̄ i eo q̄ ip̄a est p̄p̄etate nō faciūt p̄dicatōez nihil alternare v̄l mutare queūt. nullāq; oīo essentia variare: Quo cura si pater ac filius: ad aliq̄ dicunt: nihilq; aliud vt dictū est differt nisi sola relatiō: Relatiō vero nō p̄dicat̄ ad id de q̄ p̄dicat̄ q̄si ip̄a sit z fm̄ rē s̄ qua dicit̄ nō faciet alteritate rei s̄ q̄ dicit̄. S; si dici p̄t q̄ qdē. mō id qd̄ vix elligi potuit iter p̄tātū est p̄sonarū.

Capitulum. Duodecimum.

Ad nino enī magna regulā veritas in rebus incorpaliū distātia effici differētis nō locis. Neq; accessisse v̄l p̄t aliq̄ deo vt pater fieret. nō enī cepit eē vnq; pater eo q̄ s̄ba qdē ei est p̄ductio filij. Relatiua v̄o p̄dicatō patris ac si meminim^o oīum i p̄tibus de deo sentētiāz. Ita cogite m^o p̄cessisse qdē ex deo patre filium deū z ex v̄t̄is sp̄m̄ sc̄i: hos qm̄ icōpales sint minime locē distare. Quomā vero patet deus z filij us deus z sp̄s sanctus deus: Deus vero qm̄ nullas habet differētias qbus differat a deo a nullo eoz differt. Differētia q̄o vbi absūt abest pluralitas: vbi abest plalitas: adest vnitās. Nihil aut̄ aliud gigni potuit ex deo nisi deus z in rebus numerabilibus repetitō vnitātū nō fac̄ modis oibus pluralitate. Triū igit̄ vt p̄donce p̄stituta est vnitās. S; qm̄ nlla relatiō ad seipm̄ referri p̄t: iccirco q̄ ea secūdū seipm̄ ē p̄dicatō q̄ relatiō caret. s̄ acta qdē est trinitat̄ numerositas in eo q̄ ē p̄dicatō relatiō nis s; p̄uata ē s̄e vnitās i eo q̄ est i differētia vel s̄e vel operatōis vel oīo eius q̄ sc̄bz se di/cit̄ p̄dicatōis. Ita igit̄ s̄ba p̄tinet vnitātē: rela

tio multiplicat trinitatē: atq; iō sola sigilatin p̄ferunt atq; separati q̄ relatiōis sunt. Nā idem pater q̄ filius nō est nec idē v̄t̄ez q̄ sp̄s sanctus. Idē tamē deus ē pater z filius z sp̄s sanctus idem iustus: idē bonus: idē magn^o: idē om̄nia q̄ sc̄bz se poterūt p̄dicari. Sane sciēdū est nō semp̄ tale esse relatiuā p̄dicatōez vt semp̄ ad differēs p̄dicet̄ vt est fuis ad dñz: differt enim. Nā oē egle eqli egle ē: z simile simili simile ē: z idē ei qdē ē idē idē est: z filius est in trinitate relatiō p̄ris ad filij z viriūq; ad sp̄m̄ sanctū vt eius qdē ē idē ad id qdē est idē. Nō si in cunctis alijs rebus nō potest inueniri factū hoc cognata caducis reb^o alteritas. Nos v̄o nulla imagiatōe deduci: s; simplici itelle ctu erigi z vt qdēz itelligi p̄t: ita p̄ggr̄di etiā itellectu oportet. S; v̄ p̄posita qone satis di/cū est. Nūc v̄i nōrmā iudicij expectat subitilitas qōnis. q̄ v̄trū recte decursa sit an minime v̄ra statuāt p̄nūciatōis auctoritas: Nō si sine fidei fundamēt̄ sp̄te firmissima oppulātē gratia diuina p̄donca argumētōz adiuenta p̄stūm^o illuc p̄fecti opis letitia remeabit v̄nde venit affect^o. Nō si v̄tra se h̄anitas neg uit ascēdere q̄ntū imbecilitas subtrahit vota supplebunt.

Explicū liber p̄m^o. Incipit sc̄bz eiusdē ad Johānē diaconū ecclesie Romane v̄trum pat̄ z filij. ac sp̄s s̄bz diuinitate s̄ba p̄dicet̄.

Deo an pater z filij ac sp̄s s̄bz diuinitate subaltr p̄dicent̄ an alio q̄z mō v̄iamq; idagis h̄ic arbitro eē sumēdā v̄i reoz oīū manifestū p̄stat exordij. i. ab ip̄is catholice fidei sudamētis:

Si igit̄ interrogā an q̄ dicit̄ pat̄ s̄ba sit respōdet̄ eē s̄ba. Nō si q̄ram an filij s̄ba sit idē dicit̄. Sp̄s sc̄m̄ q̄q; s̄ba z eē nemo dubitauerit. S; cū rurs^o colligo p̄re z filij sp̄m̄ sc̄m̄ nō plures s; vnā occurrit esse. vna igit̄ s̄ba tri um nec separi v̄llo mō aut̄ disijgi p̄t: nec velud p̄bus in v̄nū p̄iuncta est: s; ē vna simplici ter. Quocūq; igit̄ s̄bz diuina s̄ba p̄dicant̄ ea tri bus oportet esse cōmunia: idq; erit signū que sint: que de diuinitat̄ s̄ba p̄dicet̄. Nō q̄cūq; hec mō dicūt̄ vt anglis in v̄nū collectis tribus singlarit̄ p̄dicabit̄ hoc mō. Si dicim^o pater deus est: filij deus est: sp̄s sanctus de^o est. pater filius ac sp̄s sanctus vnus deus. Si

in rebus
temporalis
bus dista
tias effi
nit di
re tia, no
leorus.

q

igit eoz vna deitas vna sba est. liez dei nome de diuinitate s balr pdicari. Ita pater veritas est: fili? veritas est: spussanc? veritas est. pat fili? spussanc?. Mō tres veritates s; vna ve/ ritas est. Si igit vna in his sba vna est vitas necesse est veritate sbaliter pdicari: de bonitate de incōmutabilitate: de iustitia: de oipotētia ac de ceteris oibus q tam de singulis quam de oibus singularit pdicamus manifestū est sbalr dici. Vnde apparet ea q cū in singulis sepatim dici cōuenit nec in oibus dici queūt nō subalr pdicari sed alio mō. Qui vero iste fit posterius qra. Nā q pater ē h vocabulum nō trāsmittit ad filiū neq; ad spm scm: Quod fit vt nō fit sbale nom hoc indictū. Nam si sbale ē vt de? : vt vitas: vt iustitia vt ipa qzq sba d ceteris diceret. Itē fili? sol? h recipit no mē Neq; eni cū alijs iūgit sicut i deo; sicut in veritate sicut in ceteris supius dixi: Sp̄s qzq sanc? non est idē q pr ac fili?. Ex his igit itel ligimus p̄cz filiū ac spm scm: nō de ipa diuinitate sbaliter dici: s; alio qdā mō: Si eni sub stāntialiter pdicaret r d singulari r d oibus sin gularit diceret. Nec vero ad aliqd dici mani festū est nā r p̄ alicui? pater est r fili? alicui? filius ē r spiritus alicui? sp̄s. Quo fit vt nec trinitas sbalr de deo pdicet. nō eni p̄ trimi/ tas q eni pater ē fili? ac spussanc? nō ē nec tri nitas filius nec trinitas spussanc? scōz eūdē modū. Sz trinitas qdē i psonaz pluralitate p̄sistit: vnitās vero i sbe simplicitate. Qd si p sone diuise sū sba vero diuisa fit necesse ē q vo cabulū ex psonis originē capit id ad sbaz nō ptinē. ad trinitatē psonaz diuersitas facit. tri nitas igit n̄ ptinz ad sbaz. Quo fit vt neq; pat neq; fili? neq; spussanc? nec trinitas de deo sbaliter pdicent. Sz vt dcm ē ad aliqd. De? vero vitas: iustitia: bonitas: oipotētia sistan tia in imutabilitas virt? sapiētia r qdā hmoi excogitari pōt sbr de diuinitate dicat. Nec fit recte se ex fide hnt: vt me istruas peto. Aut si aliq forte diuersus es diligēt? intuerē q dicta sunt r fidē si poteris rōneq; pūge. Explicit liber Secundus de Trinitate.

Incipit plog? i librū de hebdomadib?.

Stulas vt ex hebdomadib? n̄is ei? p qōus obscuritatē q p̄inet modū quo sbe i eo qd sint hoc sint: cū vō sint sba lia bona digerā r paulo euidē? mōstrē. Id

q; eo dicis eē faciēdū q n̄ fit oib? notū iter hu iusmōi scriptionū: Tuus vero testis ip̄e sum q; hic viuaciter fueris an̄ pplexus. Hebdō/ madas vō ego ip̄e tibi cōmitor potiusq; ad memoriā tibi spectata cōseruo q; cuiq; p̄ci po: q; lasciuia ac petulātie nihil a ioco risuq; patit eē p̄iūcū. pro hinc tu ne sis obscuritati/ bus breuitatis aduersus: que cū sint archan̄ fida custodia tū id hnt comodi. q; cū his solis q digni sunt collocunt. Vbi igit i mathema/ tica fieri solet ceterisq; etiā disciplinis p̄posui terminos regulasq; qb? cūcta q secūt efficitaz. Incipit libr? d hebdomadib?. Capitu lum p̄mum et propositio p̄ma.

Immunis ai conceptō est enūciatō q; q; p̄bat audis/ tā. Harū duplex mod? est Nā vna ita cōis est vt oinz boiuz fit veluti fit pponam hāc. Si duob? eq̄lib? eq̄lia auferas q relinqnt eq̄lia eē nullus id intelligēs neget. Alia vero ē docto rum tū que tū ex talibus cois animi p̄ceptio nibus venit vt est. Que incorpōralia sunt in loco n̄ eē r cētā q n̄ vulg? s; docti cōp̄bat. ij. Diuersus ē esse r id q ē. Ip̄m eni esse nō dū est at vō qd ē accepta eēndi forma eāq; cōsistit. iij. Quod ē p̄cipare aliq pōt. Sz ip̄m eē nullo mō aliq p̄cipat fit eni p̄cipatio cum aliqd iā ē: ē aut aliqd cū esse suscepit. iiii. Id qd ē hēre aliqd p̄ter q; qd ip̄z ē pōt ip̄z vero eē n̄bil aliud p̄ter se habz adm̄tū. v. Diuersum est aut eē aliqd r eē aliqd i eo qd ē illic eni accidit bac sba significat. vj. Qd qd ē p̄cipat eo qd ē eē vt fit. alio vō p̄cipat vt aliqd fit: At per hoc id qd ē p̄cipat eo qd est eē vt fit. Est vero vt p̄iceps alio q̄lib? oē sum plex esse suū r id qd est vñū habz. vij. Si p̄pōito aliud est eē aliud ip̄m ē. viij. Dis diuersitas ē discors silūtudo vero qdā appetē da est. Et qd appetit aliud tale ip̄z esse nāliter oñdit qle est illud hoc ip̄m qd appetit: Suffi ciūt igit q p̄missum? a prudētē vero rationis interpre suis vñūq; q; aptabit argumētis.

Capitulū. Secundus. Veltio vero hmoi ē: ea q sunt bona q sunt. Tenz eni cois snia doctoꝝ om/ ne qd ē ad bonū tēdere. Qd ē aut ten/ dū ad filē q igit ad bonū tēdūt bona ip̄a sunt

Sz q̄madmodū bona sūt iqr̄dū est vtrū ne
p̄cipatōe an s̄ba. Si p̄cipatōe p̄ se ip̄a nullo
modo bona sunt. nā qd̄ p̄cipatōe albi est p̄ se
in ea qd̄ ip̄m ē albi nō ē. et de ceteris q̄litatib⁹
eodē mō. Si igit̄ p̄cipatōe sunt bona ip̄a p̄ se
nullo modo bona sunt. nō igit̄ ad bona tēdūt
Sz cōcēluz est: nō igit̄ p̄cipatōe sunt bona
sz s̄ba: Quoz vō s̄ba bona ē id qd̄ sunt bona
sūt id qd̄ sūt an hnt̄ ex eo qd̄ ē eē. eē igit̄ ip̄oz
bonorū ē oīuz igit̄ rez ip̄m esse bonū est: Sz
si esse bonū est. ca que sunt in eo q̄ sunt bona
sunt. idēq̄ illd̄ ē eē q̄ bonū ē. S̄baia igit̄ bo
na sunt qm̄ nō p̄cipāt bonitate. Qd̄ si ip̄m ē
i eis bonū est: nō est dubiū qn̄ ē s̄baia cū sint
bona p̄mo sint bono familia ac p̄ h̄ ip̄m bona
erūt n̄bil ē illi p̄ter seip̄z s̄le ē ex quo fit v̄oia
q̄ sunt d̄s sint: qd̄ dictū nephas ē. Nō sunt
igit̄ s̄baia bona: ac p̄ hoc nō in his ē eē bonū
Nō sunt igit̄ in eo qd̄ sunt bona. sz nec p̄cipā
p̄t bonitatem. nullo enī modo ad bonū ten/
derēt. nullo igit̄ modo sunt bona. huic q̄m̄
tal poterit adhiberi solutio. Adulta sunt q̄ cuz
separi actu non possunt: aio t̄i z cogitatione
separi. Et cum triāgulu vel cetera subiecta
maieric nullus actus sepat mente tamē segre
gans ip̄m triāgulu p̄p̄eratiūq̄ eius p̄ter mate
riā specular. amoueam⁹ igit̄ p̄m̄ bōi p̄sentia
paulis ex aio qd̄ eē quidē p̄ngit. idq̄z oium
doctoz idocrozq̄ sn̄ia barbaraz q̄q̄z genitū
religiōib⁹ cognofci p̄t. h̄igif̄ panlis amoto.
ponamus oia esse que sunt bona: atq̄ ea cōfi
deremus q̄madmodū bona esse possent si a p̄
mo bono minime d̄fluxissent. hic it̄cor alid̄
in eis esse qd̄ bona sunt aliud qd̄ sunt. ponat̄
enī vna eadēq̄ s̄ba bōa eē alba grauis rotūda
tunc alid̄ eēt ip̄a illa s̄ba alid̄ ei⁹ rotūditas alid̄
color alid̄ bonitas. nā s̄licz singula idem eēt
qd̄ ip̄a s̄ba idē eēt grauitas qd̄ color qd̄ bonū
z bonū qd̄ grauitas: qd̄ fieri natura non s̄nt
Aliud igit̄ tūc in eis eēt esse: alid̄ aliqd̄ esse: ac
tē bona qd̄ eēt. esse it̄ ip̄m minime b̄erent
bonū. Igit̄ si nullo mō eēt nō a bono ac bo
na essent ac nō idē essent qd̄ bona: sz cis aliud
esset esse alid̄ bōa eē. Qd̄ si n̄bil oio alid̄ eēt
nisi bōa neq̄z grauita neq̄z colōata. neq̄z spaci
dimentfiōe distenta necnulla i eis q̄litas esset
Nisi tantuz bona eēt. aūc nō rez rez vide
rent eē p̄ncipiū: nec porius viderent sz vide
retur. Vnu z enīz solūq̄ est h̄mō: qd̄ t̄i bonū
n̄bil alid̄q̄ sit. Que nō sunt simplicia nec esse

omnino poterāt: nisi ea id qd̄ solū bonum eēt
esse voluissz. Acciro qm̄ esse eoz a boni volū
tate defluxit: bona esse dicant̄ p̄m̄ enī bonū
qm̄ eē eo qd̄ ē bōuz ē sin vō bonū qm̄ ex eo s̄ba
ru cur⁹ ip̄z eē bonū est ip̄z q̄q̄z bonū est. sz ip̄
sum esse omniū rez ex eo fluxit qd̄ est p̄m̄ bo
nū: z qd̄ bonū tale est: vt recte dicat̄ in eo qd̄
est esse bonū. Ip̄m igit̄ esse eoz bonū ē. Tūc
enī in eo qd̄ essent nō essent bona: si a p̄mo
bono minime defluxissent. Qua in re soluta
questio ē. iccirco enim licet in eo q̄ sint bona
sunt nō sunt t̄i familia p̄mo bono. Qm̄ non q̄
q̄ mō sint res ip̄m eē eaz bonū ē. Sz qm̄ nō
potest esse ip̄m esse rez: nō a p̄mo esse deflu
xerit. i. a bono iccirco ip̄z esse bonū est. nec esse
s̄le ei a quo ē. Illud enī quo q̄m̄ sit bonū est
in eo qd̄ est. nō enī aliud est p̄ter q̄z qd̄ bonuz
est. hoc aut̄ n̄ ab illo nisi eēt bonū fortasse esse
posset. Sz bonū in eo qd̄ est eē nō possz. Tūc
enī p̄ciparet fortitū bono: ip̄m vero esse qd̄
nō haberēt a bono: bonum h̄re non possent.
Igit̄ sublato ab his p̄mo bono mente z cogita
tiōe: ista licz essent bōa. t̄i in eo qd̄ essent: bor
na esse non possent. Et qm̄ actu non potuerit
existere nisi illd̄ ea q̄ v̄e bonum est. p̄durisset
iccirco z esse eoz bonū est: z non est s̄le s̄bali
bone id qd̄ ab eo fluxit. et nisi ab eo fluxissent
licz essent bona t̄i in eo qd̄ sunt bona esse non
possent. qm̄ z p̄ter bonū z nō eē bono esse cū
illud ip̄m bonū p̄m̄ est z ip̄m esse sit: z ip̄m
bonū z ip̄m esse bonū. At nō etiā alba i eo q̄
sunt: alba esse optebit̄ ea que alba sunt: qm̄ ex
volūtate dei fluxerūt vt essent alba minime.
Aliud est enī in eē z alid̄ alba esse hec ideo qm̄
q̄ ea vt eēt effectū: bon⁹ qd̄ est minime ve/
roalbu. Volūtate igit̄ b̄ onī cōmitata sunt vt
essent bona in eo q̄ sunt. Volūtate vero albi
nō sunt p̄mitata vt talis eius effect̄ p̄petas vt
eēt albi n̄ i eo qd̄ est. neq̄ enī ex albi volūtate
defluxerūt. Itaq̄ qz voluit eē ea alba qui erat
nō albus sunt alba t̄i. Quia vero voluit esse
ea bona q̄ bon⁹ erat: sunt bona in eo qd̄ sunt
Secūdu hanc igit̄ rōne: cūcta opozz esse iusta
qm̄ ip̄e iustus ē: qz ea esse voluit. ne hoc qd̄.
nam bonū esse ad eētā. Iustū vero esse ad
actū respicit̄. Idz aut̄ ē in eo esse qd̄ agerent:
idē igit̄ bonū esse qd̄ iustū. nobis vero nō est
idē eē qd̄ agere. nō enī simplices sum⁹: nō ē
igit̄ nobis idē bonos eē q̄ iustos: sz idē eē est
nobis oib⁹ in eo qd̄ sum⁹: bona igit̄ oia sunt

nō etiā iusta. Amplius bonū qdē generale ē
iustu vō nō speciale: nec spēs descendit i oia.
Itcirco alia qdē iusta alia n. oia vō bona.
Explicit. Liber de hebdomadibus